令和２年８月６日

各報道機関文教担当記者  殿

8/9,10  金沢大学 Web ｷｬﾝﾊﾟｽﾋﾞｼﾞｯﾄ 2020

初のオンラインによるオープンキャンパス

開催！

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただきありがとうございます。

本学は，例年多くの高校生や保護者の皆さまに参加いただいているキャンパスビジット

を，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，今年度は初めてオンラインで開催いたし

ます。

ついては，当日の取材・報道をよろしくお願いします。

■Ｗｅｂキャンパスビジット２０２０

 １ 日  時 令和２年８月９日（日）・10 日（月・祝）10 時～16 時

 ２ 対  象 高校１年次以上，志願者，保護者，高校教員等

３ 申込状況 ３，４４５人

 ４ 詳  細 「別添２ Web キャンパスビジット２０２０」のとおり

       （うち，取材可能なプログラム・時間については「別添 1 取材可能なプ

ログラム」をご確認ください。）

 ５ 報道受付

① 取材可能日時 ８月９日（日）12 時～13 時

② 受付場所   金沢大学本部棟２階（金沢市角間町）

※ 11 時 45 分までに受付してください。

※ 駐車場および当日の建物入口は別添地図を確認してください。

  報道機関各位

    取材等を円滑に行っていただくため，下記事項に留意くださるようご協力を

お願いします。

■ キャンパスビジットの取材を希望する場合は，８月７日（金）15 時までに

別紙 取材申込書をＦＡＸで送付してください。

■ 取材の際は，各社記者章を携帯し，腕章等で報道関係者であることを明示

してください。

■ 新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐため，必ずマスクの着用してください。

News Release

本件照会先：
  金沢大学総務部広報室 上沼 TEL：076-264-5024

別 紙

申込日：令和２年  月  日

金沢大学 Web キャンパスビジット 2020
取材申込書

報道機関名

取材記者名

連 絡 先

上記記者以外が同行する場合は，記者以外の人数・内訳

(カメラ等)を記入してください。     名(      )

【取材について】

  取材可能日時は８月９日（日）12 時～13 時です。

当日は 11 時 45 分までに，金沢大学本部棟２階にて，受付をお

願いします。当日の駐車場および建物入口は別添地図を確認く

ださい。

取材を希望する場合は，８月７日(金)15 時までに，下記担当宛

て取材申込書を送付願います。

  FAX：(076)234-4015

担当：金沢大学総務部広報室 上沼
     TEL：076-264-5024
     FAX：076-234-4015

（別添１）

Web キャンパスビジット 2020 取材可能なプログラム

 取材が可能なプログラムは以下のとおりです。

 ● 取材可能日時：８月９日（日）12 時 00 分～13 時 00 分

● 受付場所：金沢大学本部棟２階

（当日 11 時 45 分までに受付場所までお越しください）

※当日の駐車場および建物入口は別添のキャンパスマップを参照ください。

＜取材可能なプログラム＞

 〇 学生生活紹介（リアルタイムキャンパスライフ紹介）

  12：15～12：35 「（生放送）在学者が紹介する金沢大学キャンパスライフ Q&A」

   参加者からの疑問や質問を，在学者がオンラインにて，リアルタイムでお答え

します！

 〇 その他，「令和３年度入試最新情報」や「学類紹介・模擬講義・ヴァーチャル研究

室ツアー」の様子を，オンラインにて閲覧できます。

（別添２）

Web キャンパスビジット 2020

Web キャンパスビジット 2020 URL：

https://campusvisit.w3.kanazawa-u.ac.jp/

 限定プログラムへの参加は事前申し込みが必要

 （申込受付期間：７月 14 日（火）～８月６日（木）13 時まで）

＜プログラム内容＞

○ 学類紹介・模擬講義（プログラム数：各日９５）

   各学類の紹介や模擬講義など，動画視聴形式で紹介します。

   自由に閲覧できるプログラムと公開時間限定のプログラムがあります。

○ 在学者との交流・Ｑ＆Ａ（プログラム数：５３）

   所属学類の様子や学生生活，課外活動のことなど，さまざまな疑問や質問に在学者

がオンラインで答えます。

○ オンライン個別相談会

   ・入試個別相談（各日１５回）

   ・KUGS 高大接続プログラム受講・レポート相談（各日１０回）

○ 令和３年度入試最新情報（プログラム数：各日１）

 大きく変わる令和３年度入試の最新情報を分かりやすく動画視聴形式で紹介しま

す。

ois46209214
引き出し線
駐車場：本部棟前駐車場に駐車してください。

ois46209214
引き出し線
本部棟2階入り口：本部棟横（総合メディア基盤センターとの間）の外階段を上がったところの入口（本部棟2階入口）からお入りください。なお，その他の入り口は施錠されているため，入ることができません。

ois46831904
楕円

ois46831904
テキストボックス
別添

ois46831904
楕円

	200806
	別添_CampusMap_kakuma